
 Šachový kvíz  
 

1. Z kolika polí se skládá šachovnice?     

Šachovnice se skládá ze 64 polí. 

2. Jak se jmenuje úřadující mistr světa v šachu?  

Úřadujícím mistrem světa v šachu je norský velmistr Magnus Carlsen.  

3. Jak se jmenuje současný nejlepší český hráč?     

Nejlepší současný český hráč je velmistr David Navara. 

4. Který šachový oddíl v Kraji Vysočina nese ve svém názvu jméno šachové múzy?  

Jméno šachové múzy nese ve svém názvu oddíl ŠK Caissa Třebíč z. s. 

5. Ve kterém městě Kraje Vysočina je umístěna šachová figurka pěšce rekordních rozměrů?  

Šachová figurka pěšce rekordních rozměrů (je vysoká 2,5 m a váží tunu a 200 kilogramů) 

je umístěna na Svatovítském náměstí v Pelhřimově. 

6. Tomáš Štítný ze Štítného pocházel z tvrze nedaleko Žirovnice. Jak se jmenuje jeho dílo 

o uspořádání středověké společnosti na základě pravidel šachové hry?    

Dílo Tomáše Štítného ze Štítného se jmenuje Knížky o šašiech.  

7. Který český učenec a filozof je autorem citátu: „Šachy jsou hra velice pracná, ale poučná 

a lidem vhodná.“                                 

Autorem citátu je Jan Ámos Komenský. 

8. Kdo je autorem knihy „Šachové záhady Sherlocka Holmese“?           

Autorem knihy je americký matematik, koncertní pianista a logik Raymond Merrill Smullyan. 

9. Ve kterém populárním světovém díle se hrají „čarodějné šachy“?  

Čarodějné šachy se hrají v díle Harry Potter od britské spisovatelky J. K. Rowlingové. 

10. Který známý světový šachista je na obrazu dánské umělkyně Cariny Jørgensen?  

 

 
Na obrazu je šachový velmistr, mistr světa v šachu v letech 1985–2000, a současný ruský 

opoziční demokratický politik Garry Kasparov, vlastním jménem Garik Kimovich 

Weinstein. 


